

Tarnów, 08 maja 2015 r.
Znak: WED.0003.1.2015

Pan Jakub Kwaśny
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego z dnia 02.05.2015 r. dotyczącego utworzenia drugiego już w Tarnowie centrum kształcenia ustawicznego i jego planów rozwoju, pozyskiwania przez szkoły środków zewnętrznych na projekty związane z edukacją praktyczną, a także planów utworzenia centrów kompetencyjnych, poniżej przedstawiam następujące informacje w tym zakresie.

Gmina Miasta Tarnowa obecnie jest organem prowadzącym:

- 1) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – CKZiU (powołane 1.09.2013 r.),
- 2) Tarnowskiego Centrum Kształcenia Praktycznego – TCKP (zmiana nazwy od 1.09.2015 r. na Tarnowskie Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego).

CKZiU to zespół szkół powstały na skutek połączenia Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych nr 1, Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych nr 2 oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego. Centrum jest spadkobiercą tradycji w/w szkół i kontynuatorem bogatej oferty kształcenia zawodowego. Podstawowymi celami CKZiU są:

- kształcenie zawodowe młodzieży w Technikum nr 2 i Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 1 na wielu atrakcyjnych poszukiwanych przez pracodawców kierunkach,
- kształcenie dorosłych w Policealnej Szkole nr 3 oraz w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych, również w formie e-learningu,
- prowadzenie kwalifikacyjnych kursów zawodowych,
- prowadzenie kursów umiejętności zawodowych,
- świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej,
- współpraca z pracodawcami.

TCKP to placówka prowadząca działania w zakresie praktycznej nauki zawodu. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 186) placówki kształcenia praktycznego mogą realizować kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych w systemie stacjonarnym lub zaocznym. Zmiana nazwy placówki od 1.09.2015 r. związana jest z rozszerzeniem jej działalności o kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych skierowanego do osób dorosłych. Z przeprowadzonej analizy rynku pracy w województwie małopolskim wynika, że zasadne będzie prowadzenie przez TCKP kształcenia ustawicznego w zawodach związanych z branżami samochodowymi, mechanicznymi,

mechatronicznymi oraz elektryczno-elektronicznymi. Placówka dysponuje odpowiednimi pomieszczeniami wyposażonymi w sprzęt i pomoce dydaktyczne umożliwiające prawidłową realizację kształcenia, posiada również wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy i nauki, a także warunki organizacyjne i techniczne umożliwiające udział w kształceniu osobom niepełnosprawnym. Rozszerzenie działalności placówki spowoduje lepsze wykorzystanie bazy technicznej, dydaktycznej i kadrowej oraz silniejsze powiązanie szkolnictwa zawodowego z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Całościowa oferta szkół i placówek prowadzonych kształcenie zawodowe przedstawiona została w informatorze „Oferta Edukacyjna tarnowskich szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2015/2016”. Zgodnie z zamieszczonymi w nim informacjami publiczne technika oferują 31 różnych zawodów kształcenia, zaś zasadnicze szkoły zawodowe oferują 25 różnych zawodów kształcenia. Nowościami oferty edukacyjnej na rok szkolny 2015/2016 szkół zawodowych są:

- Technikum Nr 2 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
technik chłodnictwa i klimatyzacji
technik cyfrowych procesów graficznych
- Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
technik obsługi turystycznej
- Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Budowlanych
technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej
technik technologii drewna
- Technikum Nr 9 w Zespole Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych
technik cyfrowych procesów graficznych
- Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 3 w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
piekarz
- Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 4 w Zespole Szkół Techniczno-Zawodowych
mechanik motocyklowy
- Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 1 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
mechanik motocyklowy

Edukacja w Tarnowie jest wspomagana licznymi programami i projektami. Szkoły prowadzone przez Gminę Miasta Tarnowa, w tym szkoły zawodowe, w ostatnich latach realizowały liczne programy edukacyjne finansowane ze środków zewnętrznych. W załączeniu przedstawiam wykaz tych programów wraz z kosztami zadania. Wśród zrealizowanych lub w trakcie realizacji wymienić należy następujące projekty wpisujące się **w rozwój kształcenia zawodowego**:

1. Szkolny Ośrodek Kariery - Szansa na sukces POKL 9.1.2 -2008-2011,
2. Klucz do sukcesu - nowe kwalifikacje zawodowe POKL 8.1.1 - 2009-2011,
3. Krok wyżej, krok dalej –POKL 9.2 – 2010-2011,
4. 3D - Dojrzała Doświadczeni Docenieni – POKL 6.1.1 – 2009-2012,
5. Tarnowscy technicy mobilni w Europie – pogłębienie wiedzy, poszerzenie doświadczeń oraz zdobycie kompetencji zawodowych w dziedzinie elektroniki i elektrotechniki - Uczenie się przez całe życie – Leonardo da Vinci –2013- 2014,
6. Małopolska Chmura Edukacyjna – wykorzystanie nowoczesnych technik informacyjno-komunikacyjnych w procesie nauczania i rozwoju kompetencji - POKL 9.1.2- 2014-2015,
7. Małopolska Chmura Edukacyjna – Projekt pilotażowy - MRPO 1.2 -2013- 2014,

8. Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Małopolsce – 2010- 2015,
9. Centrum Kształcenia Budowlanego w Zespole Szkół Budowlanych w Tarnowie – 28.11.2008-24.12.2013 (MRPO 1.1B),
10. Małopolskie Laboratorium Budownictwa Energooszczędnego w partnerstwie z Politechniką Krakowską 11.05.2011-30.09.2014 (MRPO 5.1).

Kontynuacją dobrych praktyk modernizacji kształcenia zawodowego w Tarnowie może zostać kolejny projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, **Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego**. Za utworzeniem Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego na terenie miasta Tarnowa przemawia przede wszystkim liczba uczniów kształcąca się w technikach, szkołach zawodowych i równorzędnych na terenie Tarnowa – 5.419, z których około 75% pochodzi z subregionu tarnowskiego. Tak duży odsetek uczniów spoza miasta potwierdza bardzo dobre skomunikowanie Tarnowa z terenem. Dobrze wykształcona kadra pedagogiczna oraz posiadana baza dydaktyczna, która już częściowo doposażona została w ramach projektów unijnych (m.in. wspomnianych: „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Małopolsce”, „Centrum Kształcenia Budowlanego”, „Poligon Energooszczędności”, „Chmura Edukacyjna”) powoduje, iż miasto Tarnów staje się konkurencyjnym ośrodkiem kształcenia zawodowego na edukacyjnej mapie małopolski. Obecne problemy kształcenia specjalistycznego w tarnowskich szkołach wynikają między innymi z faktu niewystarczającego dopasowania oferowanych ścieżek kształcenia do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz braku programów specjalistycznych, które pozwoliłyby na nabycie przez młodzież do 25 lat oraz osób dorosłych pożądaných na rynku pracy kompetencji zawodowych. Tożsamo zmiany systemowe w kształceniu zawodowym jakie nastąpiły w ostatnich latach (m.in. podział zawodów na kwalifikacje, likwidacja szkół zawodowych dla dorosłych na rzecz organizacji kursów zawodowych) zmuszają do dalszej modernizacji procesu nauczania w kierunku innowacyjności metodycznej, wzbogacania bazy i wyposażenia podporządkowanej rozwojowi wszechstronnych kompetencji uczniów, nauczycieli i pracowników firm. W przyszłości jedynie duże, dobrze i nowocześnie doposażone ośrodki kształcenia zawodowego, ściśle skorelowane z zapotrzebowaniem rynku pracy oraz współpracujące zarówno z pracodawcami, jak i uczelniami wyższymi będą miały szanse na podniesienie atrakcyjności kształcenia zawodowego w regionie, co pozwoli na ich efektywne funkcjonowanie w zmieniających się warunkach demograficznych. Całkowita wartość projektu określona została na kwotę 21 839 986 (zł brutto). Zakładana wartość dofinansowania z RPO WM 2014-2020 to 85%. Ostateczna decyzja o realizacji projektu będzie należała do Forum Subregionalnego, które uzgadnia liczę projektów, biorąc pod uwagę zróżnicowane potencjały poszczególnych subregionów. Konsultacje w zakresie perspektywy utworzenia Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego prowadzone były z Urzędem Marszałkowskim przez Urząd Miasta Tarnowa od 2012 r.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Roman Chybiela

Otrzymują:

1. Adresat
2. Referat Organizacyjny UMT
3. a/a

Nazwa Zadania	Program	Termin realizacji	Planowany koszt całego zadania		Charakterystyka projektu
			ogółem	środki zewnętrzne	
Równym krokiem w przyszłość	POKL	2008-2009	1 786 003,00	1 786 003,00	Przygotowanie 45 nauczycieli do prowadzenia międzyprzedmiotowych zajęć metodami warsztatowymi. Dodatkowe zajęcia dla uczniów: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla SP z matematyki; zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla gimnazjów blok matematyczno-fizyczny i blok przyrodniczy; zajęcia międzyprzedmiotowe wspierające rozwój umiejętności matematyczno-przyrodniczych oraz kompetencji twórczego rozwiązywania problemów - zajęcia rozwijające umiejętności komunikacyjne w zakresie ITC, zajęcia z matematyki przygotowujące do egzaminu dojrzałości i egzaminu maturalnego; zajęcia z języka obcego; zajęcia pedagogiczno-psychologiczne wspierające rozwój ucznia w zakresie umiejętności efektywnego uczenia się, komunikacji interpersonalnej, asertywności, radzenia sobie ze stresem, logopedyczne, terapeutyczne (dogoterapia) oraz organizacja wycieczek międzyprzedmiotowych.
Szkolny Ośrodek Kariery - Szansa na sukces	POKL	2008-2011	686 743,00	686 743,00	Utworzenie Szkolnego Ośrodka Kariery, w którym pracuje dwóch doradców zawodowych, a dżyury pełni psycholog. Uczniowie korzystają z doradztwa zawodowego w ramach indywidualnych spotkań z doradcą w biurze oraz pogadankę prowadzonych przez pracowników SZOK w szkołach.
Imigracja, przeszłość, teraźniejszość, w kierunku większej integracji	Comenius	2008-2009	59 200,00	59 200,00	Zapoznanie uczniów z kwestiami interkulturalności społeczeństw europejskich, wyjazd młodzieży do Francji.
Chcę opowiedzieć Ci bajkę	Comenius	2009	76 800,00	76 800,00	Doskonalenie dydaktyki, metod nauczania i uczenia się, poszerzenie wiedzy i rozwinięcie umiejętności społecznych. Projekt realizowany ze szkołami z: Grecji, Turcji i Bułgarii.
Chcę opowiedzieć ci bajkę	Comenius - Partnerskie Projekty Szkół	2009-2012	98 092,00	98 092,00	Doskonalenie dydaktyki, metod nauczania i uczenia się, poszerzenie wiedzy i rozwinięcie umiejętności społecznych. Projekt realizowany ze szkołami z Grecji, Turcji i Bułgarii.
Nasza szkoła - naszym drugim domem	Comenius - Partnerskie Projekty Szkół	2010-2012	71 595,00	71 595,00	Rozwijanie świadomości bycia obywatelem Europy, promowanie wrażliwości na inne języki i kultury, zwiększenie kompetencji nauczycieli w zakresie edukacji interkulturalnej.
Budowanie i życie obok ograniczeń	Comenius - Partnerskie Projekty Szkół	2010-2012	57 083,00	57 083,00	Podjęcie współpracy z państwami UE oraz Turcją. Poszerzenie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur, zachęcanie do nauki j. nowożytnych, pomoc młodym ludziom w nabyciu podstawowych umiejętności i kompetencji niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego.
Jesteśmy równi w różnorodności - nie obawiamy się inności	Młodzież w działaniu	2009	15 400,00	15 400,00	Przeciwdziałanie dyskryminacji, nawiązanie dialogu międzykulturowego, kształtowanie świadomości europejskiej, walczenie ze stereotypami we współczesnej Europie. Wymiana młodzieży pomiędzy Klubem Młodych Leliwitów przy III LO w Tarnowie, a Welcome youth Center Project w Drogheda (Irlandia)

Odkrywanie Francji wielokulturowej	Młodzież w działaniu	2009	10 100,00	10 100,00	Wyjazd młodzieży z klubu "Tanieczna trójka" przy III LO do Cambrai we Francji, poznanie kultury francuskiej poprzez zajęcia taneczne.
Fachowcy budowlani pilnie poszukiwani	Leonardo da Vinci	2010 - 2011	390 552,00	390 552,00	Staż w niemieckiej szkole Berufsbildende Schulen w Brunszwiku, obejmujący szkolenie dwu 10 osobowych grup (cieśli i dekarzy oraz technologia robót wykończeniowych). Uczestnikami było 20 uczniów kl. III technikum.
Dodatkowe umiejętności, dodatkowe szanse	Leonardo da Vinci	2011-2012	335 605,00	335 605,00	Staż zawodowe z zakresu robót ciesielskich i dekarzskich w słowackiej Średniej Szkole Technicznej w Preszowie. Wyjazd dwóch 20 osobowych grup młodzieży klasy trzeciej ZSZ nr 5.
Krok wyżej, krok dalej	POKL	2010-2011	716 722,00	609 214,00	Dostosowanie kwalifikacji absolwentów z pięciu "techników", kształcących się w branży budowlanej i okobudowlanej do potrzeb tarnowskiego rynku pracy, przy wsparciu dydaktycznym oraz psychologiczno-doradczym.
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce	POKL	2010-2015	8 109 524,53	7 075 560,15	Projekt realizowany przez TCKP. Projekt systemowy którego liderem jest UMMWM. Wzmocnienie kształcenia zawodowego, udział uczniów w zajęciach praktycznych nauki zawodu, konsultacjach z zakresy doradztwa edukacyjno-zawodowego oraz nauka języków obcych branżowych. Dopuszczenie szkół w sprzęt techniczny i dydaktyczny.
Świat bajki w moim świecie	Comenius	2011-2013	87 518,00	87 518,00	Projekt realizowany przez SPI Nr 11, która jest koordynatorem projektu międzynarodowego. Wizyta robocza w Palermo na Sycylii, w której uczestniczyli przedstawiciele szkół z Hiszpanii, Słowacji, Czech, Grecji. Udział w zajęciach pozalekcyjnych, prezentacje multimedialne na temat najpopularniejszych bajek swoich krajów.
Legendy naszych krajów	Comenius	2011-2013	81 788,00	81 788,00	Projekt realizowany przez Gimnazjum Nr 4. Wizyta robocza w Niemczech, z udziałem partnerów ze szkół z Niemiec, Hiszpanii i Włoch. Udział w zajęciach pozalekcyjnych, prezentacje multimedialne na temat swoich krajów ojczyźnych, miast, szkół i systemów edukacji.
Elementy kultury masowej jako składnik dialogu młodzieży	Comenius	2011-2013	85 863,20	85 863,20	Rozwijanie wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia ich wartości.
Ochrona bioróżnorodności	Comenius	2012-2014	60 341,00	60 341,00	Projekt realizowany przez III LO, we współpracy ze szkołami z Niemiec, Sardynii, Turcji i Hiszpanii. Wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia ich wartości
Dziedzictwo kulturowe w społeczeństwie pluralistycznym - tradycje religijne	Comenius	2013-2015	84 504,00	84 504,00	Projekt realizowany przez ZSO Nr 2. Celem realizacji projektu jest promowanie świadomości znaczenia różnorodności religijnej, kulturowej i językowej w Europie i poza nią (Turcja) oraz wsparcie edukacji interkulturowej.
Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I - III Szkół Podstawowych w Tarnowie	POKL	2012-2014	1 245 000,00	1 245 000,00	Stworzenie możliwości wszechstronnego rozwoju umysłowego, psychomotorycznego i społecznego uczniów kl I-III Tarnowskich Szkół Podstawowych.
Izolacje energooszczędne w budownictwie	POKL	2013	400 761,37	400 761,37	Projekt realizowany przez Zespół Szkół Budowlanych. Wyjazd na 3-tygodniową praktykę zawodową do Niemiec, w Zakładzie Promowania Kształcenia Zawodowego (Berufsförderungswerk w Cottbus). W praktyce udział wzięło po 24 uczniów kl. II i III technikum budowlanego wraz z opiekunami.
Małopolska Chmura Edukacyjna	POKL	2013-2015	139 061,92	139 061,92	Projekt pilotażowy. Stworzenie ram współpracy szkół wyższych z liceami. W ramach projektu m.in. realizowane będą wirtualne zajęcia w modelu "odwróconych lekcji" (flipped classroom) w czasie rzeczywistym, z 8 obszarów tematycznych: fizyki, informatyki, matematyki, biologii, chemii, przedsiębiorczości, społeczeństwa obywatelskiego oraz środowiska i żywności. W Tarnowie projekt będzie realizowany w II i IV LO.

Experience Occupational - Tecno - Trends in Europe East-West	POKL	2013	24 265,93	24 265,93	24 265,93	Projekt realizowany przez Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych. Wyjazd uczniów (5 osób) wraz z opiekunem, na trzytygodniowy staż zawodowy, do instytucji partnerskiej w Niemczech tj. Regionalnego Centrum Kształcenia Zawodowego w Neumünster (Walther-Lehmkuhl-Schule).
Wizyty studyjne - Key competencies - key to development, success and the future	POKL	2014	4 000,00	4 000,00	4 000,00	Projekt realizowany przez V LO. Wizyta w V Liceum grupy przedstawicieli z 10 państw: Węgier, Słowenii, Francji, Hiszpanii, Belgii, Irlandii, Rumunii, Turcji, Portugalii i Polski. Płciodniowe spotkanie, podczas którego uczestnicy brali udział w lekcjach odbywających się w tarnowskich szkołach, wypracowano innowacyjne metody i techniki uczenia w kluczowych, dzielono się doświadczeniami oraz nawiązano partnerskie kontakty.
My pathway to my students	POKL	2014-2015	44 634,16	44 634,16	44 634,16	Projekt realizowany przez V LO wraz z partnerską szkołą z Włoch. Wizyty studyjne. Wypracowanie technik indywidualizacji pracy z uczniem, sposobów diagnozowania potrzeb edukacyjnych, a także opracowania indywidualnych programów rozwoju uczniów, z wykorzystaniem doświadczeń obu szkół.
Twoja szansa	POKL	2014-2015	36 000,00	36 000,00	36 000,00	Indywidualna diagnoza i poradnictwo zawodowe, zajęcia i warsztaty badania motywacji, szkolenia zawodowe wraz ze stypendium szkoleniowym, staże zawodowe, pośrednictwo pracy.
Izolacje w budownictwie pasywnym	Leonardo da Vinci	2012-2014	141 913,00	141 913,00	141 913,00	Projekt realizowany przez Zespół Szkół Budowlanych. Uczestnictwo dwóch ośmioosobowych grup nauczycieli w szkoleniach z zakresu izolacji w budownictwie pasywnym. Szkolenie organizowane w Niemczech w Zakładzie Promowania Kształcenia Zawodowego Związku Przemysłu Budowlanego Berlina i Brandenburgii.
Tarnowski technicy mobilni w Europie	Leonardo da Vinci	2013 - 2014	77 834,00	77 834,00	77 834,00	Projekt realizowany przez Zespół Szkół Technicznych - Technikum Nr 1 wraz ze szkołą partnerską z Węgrzech. Wyjazd grupy uczniów (12 osób) wraz z 2 opiekunami na dwutygodniowy staż zawodowy. Uczestnicy stażu to uczniowie klas drugich kształcących się w klasach o profilu technik elektryk i technik elektronik.
Experience Occupational - Tecno - Trends in Europe East-West	Erasmus+	2015	48 386,00	48 386,00	48 386,00	Projekt realizowany przez Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych. Wyjazd uczniów (6 osób) wraz z opiekunem, na trzytygodniowy staż zawodowy, do instytucji partnerskiej w Niemczech tj. Regionalnego Centrum Kształcenia Zawodowego w Neumünster.